MEHIO

Ha 20.11.2025

MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (yn. 40 ner ITobeanl, 86)

CoracoBaHo

JAupekTop MBY "Illkosa Ne 70"
(2 xopmyc) (y.1. 40 ner IToGeppl,
86)

A.B.CtenanoB

3aBTpak GecruiaTHbIH Ajs yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimacc, OB3 ¢ 1 no 4 kiacc, yyamuxcs ¢
1 no 4 xnacc, ofUH U3 poauTe/IeH (3AKOHHBIX NPe/iCTaBUTe/Iel) KOTOPBIX IPUHUMAaeT
yJacTHe B cielfHa/IbHOM BOEHHOU omnepanuu

CoopHuK Kop BbIxog ITumeBas EHHOCTh
HaumeHoBaHue
Penenryp Omopa TP. | Bbenku | Kupsl| YriieBojbl Kxkamn
ecepr KTOBBIH (areybCuH
Tab.Ne24/96 | 5625 "< oY ( ) 70 | 063 | 014 | 567 26,46
ATenbCUHBI CBEXKUe
Msico mpeccoBaHHOE TIOPIMOHHOE
TTK 20364 |(1371.Ky/1.MsCHOe) 15 | 1,65 | 3,00 33,60
Msico mpeccoBaHHOE€
MakapoHbI OTBapHBIE C CBIPOM
TonbarTu 2013r.| 20527 |MakapoHHble usgemus / Ceip /| 180 | 9,56 | 7,16 | 44,42 280,32
Macno paCTUTE/IbHOE
KokTetins Mot MUIKIIeHK
TTK 20493 |Kokreiinb, Mmon.Muskiienk 11| 200 | 560 | 3,00 22,40 139,00
1,5%
XJ1e6 nIeHUYHbIH
TIIT 198 o 35 2,66 0,28 17,22 82,04
X1e0 mIeHuYHbIA
Uroro: 500 20,10 13,58 89,71 561,42
HUroro XE: 7,48
OGep, A/1s1 00yUaOLIUXCS, MTOIyYAIUX MATAHKUE 32 CUET POJUTETHLCKUX CPeACTB C 1
o 4 Kjaacc
CoopHUK Kop, Beixo IInineBast eHHOCTD
HaumeHoBaHue
penenTyp Omopa rp. | Benkwu | 2Kupsl| YrieBoasl Kkann
120/96 171 |UIu u3 cBexeii KarycTol C 200 1,52 4,11 7,35 72,47

KapTodenem

Bopa / Kanycra cBexxasi /¢
(ountieHHas) / Kaprodensb
/¢ / JIyk peruathbiii /¢ /
MopkoBb cBexas /¢ / Macno
pactutesibHOe / MOPKOBb




cexkasi 1/¢p / Coinb
rionrpoBaHHasi / 3esieHb (K
3eJI.YKpOIL.ITeTpyILKa) /
TomarHas nacra B acc. /
JIaBpOBBI JTUCT

TTK

E>xuku msicHble BKycCHbIe B coyce

E>xuku mscHblie "BKycHbie"
MB / Coyc TomatHbIi: (Boga /
TomarHas racra B acc. /
MopkoBb cBexasi /¢ / Myka
B/c / MacJsio pactuTesibHOe /
Jlyk penuartsiii /¢ / Macsio
pactutesnbHOe / Caxap necok /
Conb MogupoBaHHas) / Macio
pacTtuTrenbHOe

20516

90

9,21

10,39

8,62

164,84

240/96

Kaprodesnns 3arreueHHbII
Kaptodens n/d / Macno
pacturesibHOe / Conb
HiomrpoBaHHast

7309

150

3,09

6,86

25,18

174,82

TTK

Kucens u3 srop m.c.

Bopa / AAroma 3amopokeHHast
(cmecn) / Caxap mecok /
Kpaxman kaprodenbHbIit

20638

200

0,18

0,04

22,80

92,33

Ne627/13

Bysnouka c noBugiom

Bynouka c noBugnom: (Myka
B/C / Ao ceexxee / Boga /
[ToBupsio B acc. / Caxap
13478 |mecok / Myka B/c / Macio
pactuTesibHOe / [IpoxoKu
rpeccoBaHHble / Maciio
pacturesibHOe / Conb
rvonvpoBaHHas / BanunvH)

30

2,56

1,72

19,95

105,52

[T

Xneb pxxaHoM

13185 Xneb p>kaHOM

30

2,04

0,39

11,94

59,43

III1

XJ1e6 mIeHUYHbIH

420 X1eb mieHUYHbII

30

2,28

0,24

14,76

70,32

Mroro: 7309 20,89 23,76 110,59

Htoro XE:

Croumocts 110,17
pauuoHa: pyo.

O0ep GecniiaTHbIN JA1s o0ydaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), gisa odyuaromuxcs ¢ 1 o
4 KJ1acc, OAVH U3 pojuTe/iel (3aKOHHBIX MPeACTaBUTe/Iel) KOTOPbIX, IPUHUMAaeT
yJacTHe B CHel[Ha/IbHOU BOEHHOU omepanum

9,22

739,73

CoopHUK Kop, Bbixop IInineBast eHHOCTD
HaumeHnoBanue
penenryp Omopa rp. | Benku | Kupsl| YrieBoAsl Kkann
120/96 171 |UIu u3 cBexeii KarmycTol C 200 1,52 4,11 7,35 72,47

KapTodenem

Bopa / Kanycra cBexkasi /¢




(ounttienHasi) / Kaptodenb
/¢ / JIyk peruathbiii /¢ /
MopkoBb cBexas /¢ / Macno
pacturenbHoe / MOPKOBb
cexkasi 1/¢p / Coinb
rionvpoBaHHasi / 3esieHb (K
3eJI.YKpOIL.ITeTpyILKa) /
TomarHas nacra B acc. /
JIaBpOBBI JTUCT

TTK

20516

E>xuku msicHble BKycCHbIe B coyce

E>xuku mscHble "BKycHbie"
MB / Coyc TomatHbIi: (Boga /
TomarHas racra B acc. /
MopkoBb cBexasi /¢ / Myka
B/c / MacJsio pactuTesibHoe /
Jlyk penuartsiii /¢ / Macsio
pactutesnbHOe / Caxap necok /
Conb MogupoBaHHas) / Macio
pacTuTrenbHOe

90

9,21

10,39

8,62

164,84

240/96

7309

Kaprodesnns 3arreueHHbII
Kaptodens n/d / Macno
pacturesibHOe / Conb
HiomrpoBaHHast

150

3,09

6,86

25,18

174,82

TTK

20638

Kucens u3 srop m.c.

Bopga / Aroma 3amopokeHHast
(cmecn) / Caxap mecok /
Kpaxman kaprodenbHbIit

200

0,18

0,04

22,80

92,33

Ne627/13

13478

Bynouka c noBugiom

Bynouka c noBugnom: (Myka
B/C / Ao ceexxee / Boga /
[ToBupsio B acc. / Caxap
recok / Myka B/c / Macio
pactuTesibHOe / [IpoxoKu
rpeccoBaHHble / Maciio
pacturesibHOe / Conb
rvonvpoBaHHasi / Banunvh)

30

2,56

1,72

19,95

105,52

[T

13185

Xneb pxxaHoU

Xneb p>kaHOM

30

2,04

0,39

11,94

59,43

III1

420

XJ1e6 mIeHUYHbIH

X1eb mieHUYHbII

30

2,28

0,24

14,76

70,32

HUTtoro:

Htoro XE:

730 20,89 23,76

Honguuk aisi odyuaromuxca 1-4 K1accoB, OfUH U3 poauTeiei (3aKOHHBIX
NpeACTaBUTe/Iel) KOTOPhIX MIPUHMUMAET YUacTHe B CIIeHa/TbHOM BOGHHOMH onepanun

110,59
9,22

739,73

CoopHuK Kop, Bruixog IIuineBas eHHOCTh
HaumeHoBaHue
peuenrtyp o1r08a IP. | Benku |’Kupsl | YriieBo/bl Kkamn
TTK 20109 |ITurua IkonsHas 75 7,03 9,87 26,63 223,48

(u3p.CrareTT!,orypLibl COM)




Myka B/c / Boga / N3penue
KyJIMHApHOe MsICHOe
Pyneruku Criaretty / ChIp /
Orypupl conensle / Coyc B
aCCOPTUMEHTe Ha OCHOBe
pacTuTeIbHOro macja /
Macio pactutensHoe / Caxap
necok / TomaTHas racra B acc.
/ Jpox>Ku npeccoBaHHble /
Coub iofupOBaHHas

UYaii arofHbIN

Bopa / Yau yepHbIit
(3aBapka): (Bopa / Yaii

TTK 13514 o o 200 0,14 | 0,05 12,95 52,81
yepHbIi (pa3BecHoi)) / AAroga
3aMoOpOo’KeHHas (CMech) /
Caxap recok
WUroro: 75 7,17 9,92 39,58 276,29
Hroro XE: 3,30

3aB.MPOM3BO/CTBOM
E-mail:
eda0910@mail.ru

ITncemenckast TaTtesiHa VIBaHOBHA




