Согласовано

:

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 20.11.2025

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, OB3 с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код блюда	Наименование	Выход	Пищевая ценность				
рецептур		паименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
Таб.№24/96	5625	Десерт фруктовый (апельсин)	70	0,63	0,14	5,67	26,46	
		Апельсины свежие					·	
TTK	20364	Мясо прессованное порционное (изд.кул.мясное)	15	1,65	3,00		33,60	
		Мясо прессованное						
Тольятти 2013г.	20527	Макароны отварные с сыром Макаронные изделия / Сыр / Масло растительное	180	9,56	7,16	44,42	280,32	
ТТК	20493	Коктейль мол.Милкшейк Коктейль мол.Милкшейк 1л 1,5%	200	5,60	3,00	22,40	139,00	
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04	

Итого: 500 20,10 13,58 89,71 561,42

Итого XE: 7,48

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник	Код	Наименование	Выход		ость		
рецептур	блюда		гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл
120/96	171	Щи из свежей капусты с картофелем	200	1,52	4,11	7,35	72,47
		Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь					

		свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист					
TTK	20516	Ежики мясные Вкусные в соусе Ежики мясные "Вкусные" МБ / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная) / Масло растительное	90	9,21	10,39	8,62	164,84
240/96	7309	Картофель запеченный Картофель п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,09	6,86	25,18	174,82
TTK	20638	Кисель из ягод п.с. Вода / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок / Крахмал картофельный	200	0,18	0,04	22,80	92,33
№627/13	13478	Булочка с повидлом Булочка с повидлом: (Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Повидло в асс. / Сахар песок / Мука в/с / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Масло растительное / Соль йодированная / Ванилин)	30	2,56	1,72	19,95	105,52
ПП	13185	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	30	2,04	0,39	11,94	59,43
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32

Итого: 730 20,89 23,76 110,59 739,73

Итого XE: 9,22

Стоимость 110,17 рациона: руб.

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код	Поличенов от 1	Выход	Выход Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
120/96	171	Щи из свежей капусты с картофелем	200	1,52	4,11	7,35	72,47	
		Вода / Капуста свежая п/ф						

		(очищенная) / Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Морковь свежая п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Томатная паста в асс. / Лавровый лист					
TTK	20516	в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Масло растительное	90	9,21	10,39	8,62	164,84
240/96	7309	Картофель запеченный Картофель п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,09	6,86	25,18	174,82
TTK	20638	Кисель из ягод п.с. Вода / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок / Крахмал картофельный	200	0,18	0,04	22,80	92,33
№627/13	13478	Булочка с повидлом Булочка с повидлом: (Мука в/с / Яйцо свежее / Вода / Повидло в асс. / Сахар песок / Мука в/с / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Масло растительное / Соль йодированная / Ванилин)	30	2,56	1,72	19,95	105,52
ПП	13185	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	30	2,04	0,39	11,94	59,43
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32

Итого: 730 20,89 23,76 110,59 739,73

Итого XE: 9,22

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код	Наукоморания	Выход		Пищ	евая ценно	СТЬ
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл
TTK		Пицца Школьная	75	7,03	9,87	26,63	223,48
		(изд.Спагетти,огурцы сол)					

	Мука в/с / Вода / Изделие кулинарное мясное Рулетики Спагетти / Сыр / Огурцы соленые / Соус в ассортименте на основе растительного масла / Масло растительное / Сахар песок / Томатная паста в асс. / Дрожжи прессованные / Соль йодированная					
TTK 135	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок	200	0,14	0,05	12,95	52,81

Итого: 275 7,17 9,92 39,58 276,29

Итого XE: 3,30

Зав.производством E-mail:

eda0910@mail.ru

Письменская Татьяна Ивановна